[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]
ДУМА
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  «20»  февраля 2025 года                          	        № 358
г. Тверь
О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Калининском муниципальном округе Тверской области»

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ФЗ                                    «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 27.12.2024 № 340 «О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 75 «О структуре Администрации Калининского муниципального округа Тверской области» и Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:

1.  Внести в Положение о муниципальной службе в Калининском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 96 следующие изменения:
1) Приложение 1 «Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Калининского муниципального округа Тверской области» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя»  (http://lznews.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности (Сипягин А.Н.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин

Приложение
  к решению Думы Калининского
 муниципального округа Тверской области
от «20» февраля 2025 года № 358

РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
 В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Раздел 1. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий Думы Калининского муниципального округа Тверской области
Высшая должность
Руководитель аппарата Думы Калининского муниципального округа Тверской области.
                                                Главная должность
Заместитель руководителя аппарата Думы Калининского муниципального округа Тверской области.
                                   Старшая должность
Главный специалист

 Раздел 2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий Главы Калининского муниципального округа Тверской области, возглавляющего администрацию Калининского муниципального округа Тверской области
1. Должности муниципальной службы, устанавливаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы Калининского муниципального округа Тверской области, возглавляющего администрацию Калининского муниципального округа Тверской области.

                                Высшая должность

 Помощник Главы Калининского муниципального округа Тверской области <1>.
Советник Главы Калининского муниципального округа Тверской области <1>.
2. Должности муниципальной службы в администрации Калининского муниципального округа Тверской области.

Высшая должность

Первый заместитель Главы администрации Калининского муниципального округа Тверской области.
Заместитель Главы администрации Калининского муниципального округа Тверской области.
 Управляющий делами администрации Калининского муниципального округа Тверской области.
                                Главная должность

Руководитель самостоятельного отраслевого (функционального) органа администрации Калининского муниципального округа Тверской области (юридические лица):
- начальник управления;
- председатель комитета;
Заместитель руководителя самостоятельного отраслевого (функционального) органа администрации Калининского муниципального округа Тверской области (юридические лица):
- заместитель начальника управления;
- заместитель председателя комитета;
Руководитель отраслевого (функционального) органа в составе администрации Калининского муниципального округа Тверской области:
- председатель комитета;
- начальник отдела.
Ведущая должность

Руководитель и заместитель руководителя отдела в составе самостоятельного отраслевого (функционального) органа администрации Калининского муниципального округа Тверской области (юридические лица):
 - начальник отдела;
 - заместитель начальника отдела.
 Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа администрации Калининского муниципального округа Тверской области:
- заместитель председателя комитета;
- заместитель начальника отдела.

Старшая должность
- главный специалист;
-  ведущий специалист.
Младшая должность

- специалист 1 категории;
- специалист 2 категории;
- специалист.

 Примечание: <1> Должности муниципальной службы, замещаемые на срок полномочий Главы муниципального образования.
image1.jpeg
3